REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 1 daté 15.05.2026

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 3 daté 30.04.2026. relacionit ¢
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin e tavaneve pergatitore
te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2027-2029

Analiza ligjore: Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen
Vendore", dhe ne zbatim te ligjit nr. 68/2017 date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes
Vendore.te ligjit 9936.date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shgiperise” i ndryshuar .te ligjit 10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin" te ligjit 9632.date 30.10.2006 "Per Sistemin e Tak.save Vendore . 1 ndryshuar
Udhezimin ¢ Ministrise Ekonomise dhe Financave nr 23 date 30.07.2018 "Per Procedurat
Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor afat-mesem te Njesive te Vetgeverisjes Vendore".i
ndryshuar, udhezimit plotesues te Ministrise se Financave nr. 7 date 27.02.2026 " Per pergatitjen
¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2027-2029" .

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka te beje me miratimin pergatitor te
shpenzimeve te Programit buxhetor Afatmesem 2027-2029 per Bashkine Puke”. sipas tabelave
perkatese bashkengjitur projekt-vendimit, sipas sektoreve te shoqeruar me vlerat perkatese ne
tabelat .

Situata financiare : Bashkia Puke ka ndjekur te gjithe fazat e hartimit te buxhetit sipas afateve te
percaktuara né udhezimin perkates, dhe pergatitur dhe tavanet pergatitore te shpenzimeve te
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2027-2029.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projektin.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
(& monitorojn€ zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme drejtoring e
Finances ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

fmpakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem Vendor 2027-2029.miratimi
[ tavaneve pergatitore teshpenzimeve sipas zerave perkates te shoqeruar me tabelat perkatese.



Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem Vendor 2027-2029.miratimi
I tavaneve pergatitore teshpenzimeve sipas zerave perkates te shogeruar me tabelat perkatese.

A eéshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit me publikun.

Komisioni i Pérhershém pér = Ekonomi dhe Finance” | i mbledhur me datén 15.05.2026 shqyrtoi
projekt vendimin nr.3 date 30.04.2026, relacionin e dokumentat shoqérues ne lidhje me

propozimin pér “Miratimin e lavaneve pergatitore te shpenzimeve te Programit Buxhetor
Afatmesem 2027-2029 per Bashkine Puke™, paraqitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

. T'i propozojé Keéshillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim t&¢ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
progesverbalin e mbledhjes s& Komisionit

Kryetar i Komisionit

ol %) (ot
whri mhicﬁiqﬁrmm :
' /?f Sekretar i Komisionit
(emri. mbiemri, firma) <V

Daté 15.05.2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE : '
BASHKIA PUKE
'KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.2 date 15.05.2026

Drejtuar: Késhillit (¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 4 daté 07.05.2026. relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin e shteses ne VKB nr.43
date 19.12.2025"Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin
vjetor 2026, I ndryshuar

Analiza ligjore: Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per Vetegeverisjen
Vendore", dhe ne zbatim te ligjit nr. 68/2017 date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes
Vendore",te ligjit 10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" te ligjit nr.
87/2025, "Per buxhetin e vitit 2026",i ndryshuar; Udhézimit te Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomise nr. 9, date 20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndyshuar;

Udheézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr.2, date 14.01.2026 "Per zbatimin e buxhetit té
vitit 2026"; VKB-se nr. 43 date 19.12.2025 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026 - 2028 té Bashkisé Puké", i ndryshuar;Akt -Mareveshjes
nr 633 prot daté 16.04.2026 Bashkisé Puké dhe nr 273 prot daté 15.04.2026 Késhillit Qarkut
Shkodeér.

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka te beje me shtese ne VKB nr.43 date date
19.12.2025"Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor 2026, I
ndryshuar.

Situata financiare : Bashkia Puke ka ndjekur te gjithe fazat e hartimit te buxhetit sipas afateve te
percaktuara né udhezimin perkates, dhe pergatitur buxhetin vjetor 2026, dhe sipas ketij projekt
vendimi relaton shtese ne vendim si rezultat [ financimit te bere nga Keshilli I Qarkut Shkoder.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projektin.



Monitorimi dhe raportimi Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe té gjithe késhilltarét do
t¢ monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme drejtoring e
Finances ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé€ preken: Miratimin e shteses ne VKB nr.43 date 19.12.2025 " Miratimin
¢ Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor 2026, I ndryshuar, shtese ne
vendim si rezultat I financimit te bere nga Keshilli I Qarkut Shkoder.

A Esht€ objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit me publikun.

Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Finance” , imbledhur me datén 15.05.2026 shqyrtoi
projekt vendimin nr. .4 daté 07.05.2026. relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me
propozimin pér “Miratimin e shteses ne VKB nr.43 date 19.12.2025"Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor 2026, | ndryshuar , paragitur nga Kryetari

i Bashkisé.

Pas shqyrtimit & projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

I, T"i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né M bledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes sé Komisionit

o Gyokd

; Kryetar i Komisionit
L4 s MY N
(i, mbientri, Sfirma)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté 15.05.2026



»

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.3 daté 15.05.2026

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 5 date 08.05.2026 “PER NJE SHTESE NE
VKB NR 43 DATE 19.12.2025 ,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028“ TE NDRYSHUAR

Analiza ligjore: Né mbeshtetje té Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetéqgeverisjen
Vendore”, dhe né zbatim té ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes
Vendore”,te ligjit 9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e
Shqgipérise” i ndryshuar ,té ligjit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin® té ligjit 9632,daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore ,“ i ndryshuar
Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat
Standarte té Pérgatitjes sé Programit Buxhetor afat-mesem té Njésive té Vetgeverisjes
Vendore”,i ndryshuar, Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Aafatmesém Vendor 2026-2028”,udhézimin plotésues nr 19 daté 10.07.2025 Ministrisé
Financave. Rakordimin pérfundimtaré me degén Thesarit date 03.02.2026 “Té ardhurat dhe
granti i trashéguar nga viti 2025 pér vitin 2026”.

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka te beje me shtese ne VKB nr.43 date date
19.12.2025"Miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor 2026, 1
ndryshuar.

Situata financiare : Bashkia Puke ka ndjekur te gjithe fazat e hartimit te buxhetit sipas afateve te
percaktuara né udhezimin perkates, dhe pergatitur buxhetin vietor 2026, dhe sipas ketij projekt
vendimi relaton shtese ne vendim si rezultat fondeve te paperdorura ne fund te vitit 2025 .me burim
financimi nga transferta e pakushtezuar, transferta specifike dhe te ardhurat e vet ate
pashperndara.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projektin.



Monitorimi dhe raportimi :
i€ monitorojné zbatimin

Komisioni i Ekonomisg dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
Finances ose Drejtoring

¢ buxhetit dhe do ¢ thérrasin sa heré & Jeté nevojshme drejtoring e
pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken:

SHTESE NE VKB NR 43 DATE 19.12.2025 ,PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROG

RAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028“ TE NDRYSHUAR

fondeve te paperdorura ne fund te

vitit 2025 .me burim financimi nga transferta
transferta specifike dhe te

¢ pakushtezuar.
ardhurat e veta te pashperndara,

L 3
A

A Eshté obje ublikun,

kt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit me p

Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Financa” » i mbledhur me datén 15.05.2026 shqyrtoi

projekt vendimin nr. 5 date 08.05.2026

“PER NJE SHTESE NE VKB NR 43 DATE 19.12.2025 ,PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026

DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028“
TE NDRYSHUAR te paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumice votash,

VENDOSI

L. T'i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Késhillit pér

vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendi

mi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s@ Komisionit

Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

on holcos
G

Daté 15.05.2026



